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Events og prisoverrækkelser 
 

Kom til Årets Idrætsevent 4. november 2017 kl. 11-13 på Torvet i City 2 

Årets idrætsevent er begivenheden, hvor vi hædrer idrætsudøvere, der har vundet medaljer i løbet af året.  

Vi uddeler ”Årets idrætsudøver”, ”Årets Idrætsleder”, og Årets ”Du gør en forskel”- pris. Alle idrætsforeninger 

er blevet inviteret til at komme med indstillinger til priser og hædringer. Dagen bliver en aktiv dag, hvor en 

række foreninger stiller op med ”Kom og vær-med” -aktiviteter. Det bliver sjovt og festligt, og ALLE er 

velkomne! 

 

Læs mere om Årets Idrætsevent 

 

 

Lancering af kulturportalen ”Oplev HTK” 

Nu får borgerne let adgang til kultur- og idrætsaktiviteter i Høje-Taastrup Kommune 

Den nye kulturportal Oplev HTK vil blive lanceret torsdag den 26. oktober kl.17.45 i Taastrup Teater & 

Musikhus. Alle er velkomne! Lanceringen foregår lige inden kulturprisoverrækkelsen kl.18.00.  

  

 

Kulturprisoverrækkelse 

Vil du være med til at fejre årets kulturpris? 

Torsdag den 26. oktober vil borgmester Michael Ziegler overrække årets kulturpris kl.18.00 i Taastrup Teater 

& Musikhus. Kulturprisoverrækkelsen er arrangeret af Kulturelt Samråd og alle er velkomne. Der vil være lidt 

forplejning samt et musikalsk indslag. Hold øje med arrangementet i lokalavisen og på kommunens 

facebookside. 

 

 

Frivillig Fredag og Foreningsprisfesten blev en stor succes 

I alt var 340 mennesker samlet til Frivillig Fredag og Foreningsprisfesten i Taastrup Teater & Musikhus den 29. 

september. Her blev de frivillige kræfter fejret og sat i fokus, og netværk blev styrket gennem speed dating. 

Der blev uddelt priser til en række foreninger og frivillige, som særligt har udmærket sig ved deres indsats. 

Foreningensprisens 1. plads gik til Teen Challenge Taastrup. Lungeforeningen fik en flot 2. plads, og TIK 

bueskydning 3. pladsen. Årets unglederpris gik til den stolte duo fra Taastrup Amatørscene, Kathrine 

Breinstrup og Sebastian Harvig Wilsky. De to hæderspriser gik til Tine Rigét, formand for Taastrup 

Amatørscene, og Jacob Harris Bach, cheftræner for SGIF. 

 
 
 
Nyt blod i foreningen 
 

Nyt aktivitetskatalog er fyldt med tilbud til børn og voksne  

Så er aktivitetskataloget ude!  

 

Alle skoler og privatskoler har fået udleveret et katalog per elev. Kataloget kan også findes på kommunens 

biblioteker, og læses på kommunens hjemmeside. 

 

Vi vil gerne sige tak til alle de foreninger, som har budt ind med gode foreningstilbud til kommunens børn og 

voksne. 

 

 

Nu kan alle børn i kommunen gå til noget 

BROEN sørger for fritidspas og udstyr 

 

Høje-Taastrup Kommune og BROEN Høje-Taastrup har indgået en samarbejdsaftale, så familier der ikke har 

ressourcer til, at deres børn kan gå til en foreningsaktivitet, har mulighed for at ansøge om et fritidspas. 

BROEN kan hjælpe med økonomisk støtte til kontingent og udstyr til fritidsaktiviteten. 

 

Læs mere omkring BROEN  

 

 

Mangler I frivillige, eller vil du gerne være frivillig til lokale 
arrangementer? 
Så kan I bruge den nye digitale frivilligportal 

 

Har I et arrangement, hvor I har brug for frivillige hjælpere, kan I oprette det i systemet, og søge efter 

frivillige til specifikke opgaver. Og har du lyst til at være med til at lave lokale arrangementer, så kan du 

tilmelde dig som frivillig via systemet, og byde ind på de arrangementer og opgaver, der fanger din interesse. 

 

Tilmeld dig som frivillig i vores lokalgruppe 

 

Eller opret et arrangement og send det til Kulturhusene sammen med billeder og logo.  

 

Har I spørgsmål til systemet, er I velkomne til at kontakte Kulturhusene. 
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https://www.htk.dk/Fritid/Foreninger/Priser_og_haedringer/Idaetsevent.aspx
https://www.htk.dk/Service/Nyheder_Presse/Nyhedsoversigt/Nyheder/2017/September-2017/Nyt-aktivitetskatalog-til-boern-og-voksne.aspx
https://broen-danmark.dk/hoejetaastrup/
http://app.ivolunteer.dk/gruppe/42
http://kulturhusenehtk.dk/HTK/wp-content/uploads/Event-og-opgavebeskrivelse_Skabelon.pdf
mailto:kulturhusene@htk.dk
mailto:kulturhusene@htk.dk
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Valg til samrådene og kontaktgruppen for de frivillige sociale 
foreninger 
I efteråret 2017 er der valg til de 5 samråd og kontaktgruppen for det frivillige sociale arbejde, for perioden 

2018 - 2021. Medlemmer vælges fra foreningerne på de respektive områder for en 4-årig periode. Samrådenes 

rolle er at repræsentere foreningerne på de forskellige områder, og at fungere som talerør/bindeled mellem 

foreningerne og folkeoplysningsudvalget. Kontaktgruppen har samme rolle, men samarbejder med 

Socialudvalget. Rådene har mulighed for at tage selvstændige initiativer på deres område, og kommentere på 

sager/processer/beslutninger, der vedrører deres område.  

 

Der vil blive sendt invitationer ud til foreningerne med nærmere info om valget på deres område. 

 

Hvis du har spørgsmål eller vil vide mere, er du velkommen til at kontakte Fritid og Kultur eller fagkonsulenten 

på dit område.  

 
 

Kurser og udvikling af de frivilliges kompetencer 
 

Flere piger i foreningslivet 

 

 
Piger spiller fodbold og udvikler deres lederkompetencer 

 

DBU Sjælland og Fritid og Kultur tilbyder et uddannelsesprogram for piger fra 14 til 22 år.  

 

Over 2 år bliver 13 unge piger klædt på trænerollen, hvor de træner piger 6 – 12 år, og er med til at udvikle 

handleplaner for, hvordan man rekrutterer og fastholder andre piger i klubben.  

 

De klubber, der deltager i projekt ” Socialt Aktivt Klubliv for – piger”, er:  

 

 Fløng/Hedehusene Fodbold 

 Høje Taastrup Idrætsforening – Fodbold 

 TG 80 IF – Fodbold  

 

Klubberne udveksler erfaringer og viden om, hvordan de bedst understøtter klubbens udvikling for piger. 

 

Projektet bliver evalueret projektet i slutningen af 2019. 

 

Foreningslederakademi 

Første sæson af Høje-Taastrup Foreningslederakademi blev skudt i gang i september, hvor 20 engagerende 

foreningsledere og foreningslederspirer mødtes til første modul i Hedehuset. 

 

De 20 deltagere kommer fra meget forskellige foreninger indenfor idræt, kultur, børne- og ungdomsforeninger 

og frivillige sociale foreninger, og aldersmæssigt spænder de lige så vidt – fra 20 til 70 år. De er nu i gang med 

et meget spændende forløb, hvor de får redskaber til personlig ledelse, udvikling af foreningen og ikke mindst 

et stærkt netværk på tværs af områderne. Uddannelsen afsluttes med diplomoverrækkelse i marts 2018.  

 

Læs mere og se programmet på kommunens hjemmeside 

 

Onlinepræsentationer af Conventus 

Overvejer du at bruge Conventus som gratis administrationssystem? 

 

DGI og Conventus holder i efteråret en række onlinepræsentationer, hvor foreninger kan få mere information 

om mulighederne med Conventus. Præsentationerne kan danne grundlag for foreningens beslutning om at 

bruge systemet. De afholdes på disse datoer: 
 

Navn Tidspunkt Læs mere og tilmeld 

Styr på medlemmer, regninger, booking 

og betaling med Conventus Onsdag den 1/11, kl. 19-20 www.dgi.dk/201710853414  

Styr på medlemmer, regninger, booking 

og betaling med Conventus Tirsdag den 21/11 kl. 19-20 www.dgi.dk/201710853415  
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https://www.htk.dk/Fritid/Foreninger/En-indgang-foreningsservice/Kontaktoplysninger.aspx
https://www.htk.dk/Fritid/Foreninger/En-indgang-foreningsservice/Kontaktoplysninger.aspx
https://www.htk.dk/Fritid/Foreninger/Projekter/Foreningsakademi.aspx
http://www.dgi.dk/201710853414
http://www.dgi.dk/201710853415
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Ved du hvordan du nemmest finder det du søger på kommunens hjemmeside? 

Resultaterne af en spørgeskemaundersøgelse viser, at de fleste klikker unødigt meget 

 

I foråret blev der sendt en tilfredshedsundersøgelse til udvalgte foreninger, som skulle tage stilling til, hvor 

tilfredse de var med den kommunale hjemmeside: www.htk.dk/fritid  

 

Resultaterne viste en overordnet tilfredshed med hjemmesiden, men vi kunne konstatere, at mange ikke 

kender til den nemmeste måde at søge information. 

 

Den nemmeste måde er, at skrive det man søger direkte i et browservindue (fx Internet Explorer eller Safari).  

 

Hvordan gør jeg? 

 
 Gå ind i google.dk eller enhver anden søgemaskine. 

 Skriv htk, og det, du søger om. 

 

Hvis du fx vil finde et referat fra Kulturelt Samråd, skriver du: ”htk samråd referater” (uden anførselstegn). 

 

Så finder du resultater fra de forskellige Samråd, hvor man med et klik kan se de relevante referater. 

 

Hvis du i stedet skriver: ”htk kulturelt samråd referater”, så er det første forslag, der kommer frem, lige 

præcis det, du skal bruge.  

 

Jo mere konkret du er i din søgning, jo tættere kommer du på den ønskede side- uden unødige klik! 

 

 
 
Servicemeddelelser 
 

Brugermøder på skolerne 

Kom og gør din indflydelse gældende 

 

Har din forening faste bookinger i skolehaller og sale, er du inviteret til de årlige brugermøder på skolen. 

 

Det er vigtigt, at foreningerne deltager i møderne, da vi drøfter temaer, der har betydning for foreningernes 

brug af faciliteterne, og for samarbejdet med skolerne.  

 

Møderne er startet i uge 40 og afsluttes i uge 48, og faciliteres af Fritid og Kultur, Center for Ejendomme og 

Intern Service, og skoleledelsen. 

 

For mere information om møderne, kontakt Signe Abildå i Fritid og Kultur. 

 

 

Regler for brug af fitnesslokalerne på Parkskolen 

Du er velkommen til at træne med din forening, men ikke som privatperson 

 

Vi er glade for at der er rigtig mange foreningsmedlemmer, som hver dag træner i fitnesslokalerne på 

Parkskolen. Men vi har desværre i den seneste tid oplevet, at nøglebrikker lånes ud til uvedkommende, eller 

at der trænes på tider, som ikke er tildelt foreningen. 

 

Husk at træning i fitnesslokalerne kun er tilladt for foreningsmedlemmer i det tidsrum, hvor den forening du 

er medlem af, er tildelt træningstid. 

 

Vi har besluttet, at overtrædelse af disse regler vil medføre inddragelse af nøglebrik.  

 

Vi håber at det sikrer, at alle foreningsmedlemmer kan få en god træningsoplevelse. 

 

 

 

Kom til informationsmøde og hør om de årlige ansøgninger om tilskud 

 

Vi afholder informationsmøder for nye bestyrelsesmedlemmer 4 gange om året, men mødet den 30. 

november er åbent for alle, som har spørgsmål til de årlige ansøgninger om tilskud, eller om aflæggelse af 

regnskab. 

 

Ansøgningsproceduren foregår på samme måde som sidste år. 

 

Informationsmødet finder sted i byrådssalen på rådhuset, Bygaden 2, 2630 Taastrup, og er opdelt således: 

 

 19 – 20 gennemgang af ansøgningsprocedure og regnskabsaflæggelse. 

 20 – 21 information til nye bestyrelsesmedlemmer om tilskudsmuligheder, organisation på området, og 

samarbejde med kommunen.  

 

 

Se hvornår der er informationsmøder i 2018 
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http://www.htk.dk/fritid
https://www.htk.dk/Fritid/Foreninger/En-indgang-foreningsservice/Kontaktoplysninger.aspx
https://www.htk.dk/Fritid/Foreninger/En-indgang-foreningsservice/Informationsmoeder-med-foreninger.aspx

